
Página 61   12 de Maio de 2022 Nº 28.242Diário   Oficial
<BEGIN:1344456:61>

PORTARIA Nº. 055/2022/SECEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER-SECEL/
MT, no uso das atribuições que lhe confere o art. 71, II da Constituição 
Estadual e, considerando os dispositivos da Lei nº. 8.666/93 e termos do 
Decreto nº. 840/2017, Art. 99, § 3º, I, que regulamenta o acompanhamento 
e fiscalização da execução de contratos administrativos.

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Sr. ADRIANO DE JESUS RODRIGUES, matrícula 
nº 250036, para exercer a função de fiscal do Contrato nº. 008/2022/SECEL, 
firmado com a empresa REPREMIG REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO 
DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ nº 65.149.197/0002-51;

Art. 2º Designar a servidora Sra. THAIS FRANCISCA DA CRUZ, matrícula 
nº 313558, para exercer a função de suplente de fiscal do Contrato nº. 
008/2022/SECEL;

Art. 3º Compete aos fiscais do Contrato tomar ciência e executar todas 
as atividades inerentes à fiscalização de acordo com a Lei, bem como a 
Orientação Técnica 012/2017 da Controladoria Geral do Estado de Mato 
Grosso, Instrução Normativa 001/2017/SECEL e o Manual de Gestão e 
Fiscalização de Contratos/SECEL;

Art. 4º O Contrato a que se refere esta Portaria é oriundo do processo 
administrativo nº. SECEL-PRO-2021/00219, que tem por objeto do presente 
instrumento refere-se aquisição de Smart TV’S, suporte de  parede  e  
sistema  de  videoconferência, conforme  condições  e  especificações 
constantes  neste,  visando  atender  a  demanda da  Secretaria  de  Estado  
de  Cultura, Esporte  e  Lazer -SECEL,   de acordo com as especificações 
e quantitativos previstos neste instrumento, no valor total de R$ 46.747,75 
(quarenta e seis mil setecentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco 
centavos) pelo período de 12 (doze) meses, de 05/05/2022 até 04/05/2023;

Art. 5º Esta Portaria tem seus efeitos retroagidos a 05/05/2022.

Registrada, Publicada, Cumpra-se,

Cuiabá/MT, 11 de Maio de 2022.

JEFFERSON CARVALHO NEVES
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/MT

(original assinada)
<END:1344456:61>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1343870:61>

1ª RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA 009/2022/SES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2022

Processo n. ° 183714/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público a RETIFICAÇÃO do REGISTRO DE PREÇOS da empresa abaixo relacionada, nas quantidades 
indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas 
na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos, independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
disponível na integra para consulta na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

Onde se lê:

EMPRESA VENCEDORA ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDA VLR 
UNIT R$

VLR TOTAL R$

PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS

CNPJ 21.297758/0001-03

7 HIOSCINA 20MG/ML 
100X1ML GENERICO

FARMACE AMPOLA 20.010 2,29 45.822,90

46 CINARIZINA 75 MG. 
COMPRIMIDO

RANBAXY CM 4.278 0,59 2.524,02

78 CLORETO DE SODIO 0,9% 
10ML.

FARMACE FRASCO 265.880 0,45 119.646,00

8 CABERGOLINA 0,5MG. 
COMPRIMIDO.

RANBAXY CM 908 4,50 4.086,00

Leia se:

EMPRESA VENCEDORA ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDA VLR UNIT 
R$ VLR TOTAL R$

PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS

CNPJ 21.297758/0001-03
8

CABERGOLINA 0,5MG. 
COMPRIMIDO. RANBAXY CM 908 4,50 4.086,00

Cuiabá-MT, 10 de maio de 2022.
<END:1343870:61>
<BEGIN:1344291:61>

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2021

Processo n. ° 135775/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 1.112/2021/GBSES publicada em 
23/12/2021, torna público o resultado parcial da licitação em epígrafe, cuja sessão iniciou no dia 28/04/2022, sendo o objeto a “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO ININTERRUPTO DE GASES MEDICINAIS COM EMPRÉSTIMO, 
EM REGIME DE COMODATO, DE CILINDROS/TORPEDO/TANQUE CRIOGÊNICO, E, LOCAÇÃO DE CENTRAL DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL E 
SEUS ACESSÓRIOS, E, LOCAÇÃO DE CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO E ACESSÓRIOS”, seguem os resultados apurados conforme a seguir:

EMPRESA VENCEDORA GRUPO ITEM UND MARCA MESES VLR
UNIT R$

VLR TOTAL R$

 HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS IRMÃ ELZA GIOVANELLA E UNIDADE DE COLETA TRANSFUSIONAL (AR MEDICINAL E VÁCUO) (LOCAÇÃO)
S & T INOVAÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

CNPJ:21.519.208/0001-91
02 06 SV FULLTEC GASES 12 11.300,00 135.600,00

07 SV FULLTEC GASES 12 4.400,00 52.800,00
TOTAL 188.400,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


